JORNAL O ALTO URUGUAI
23 DE MARÇO DE 2024 27

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

ERRATA AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024
PROCESSO Nº041/2024

O MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de
suas atribuições, publica ERRATA junto ao Edital de Pregão Eletrônico nº 009/2024,
para nele fazer constar que:

NO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº009/2024, ONDE SE LÊ:

Os demais itens do Edital de Pregão Eletrônico nº009/2024 permanecem inalterados.
Novo Tiradentes, RS, 21 de março de 2024.

Atenciosamente,
LUIZ CARLOS BENEDETTE - Prefeito Municipal

LEIA-SE:

15 1,00 UNID IDENTIFICAÇÃO DO VEÍCULO
Veículo marca/modelo: I/FIAT CRONOS DRIVE 1.3
Ano/modelo: 2020/2020
Placa: IZZ7H85
Chassi: 8AP359A1DLU091584
RENAVAM: 1228165189
Registrado em: NOVO TIRADENTES
Tipo: Automóvel
Cor: Branca
Espécie: Passageiro

COBERTURAS:
- PERDA PARCIAL DO VEÍCULO DE 100 % DA
TABELA FIPE
- PERDA INTEGRAL DO VEÍCULO (COLISÃO,
ROUBO, FURTO, INCÊNDIO)
DE 100% TABELA FIPE
- DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$
200.000,00
- DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$
300.000,00
- DANOS MORAIS: R$ 100.000,00
- MORTE: R$ 30.000,00
- INVALIDEZ E MORTE: R$ 30.000,00
- FRANQUIA REDUZIDA
- COBERTURA VIDROS, FARÓIS, LANTERNAS
E RETROVISORES
- ASSISTÊNCIA 24 HORAS
- DESPESAS MÉDICAS E HOSPITALARES: R$
10.000,00
- GUINCHO 200 KM.

3.400,00 1.383,60

15 1,00 UNID IDENTIFICAÇÃO DO VEÍCULO
Veículo marca/modelo: I/FIAT CRONOS
DRIVE1 3AT
Ano/modelo: 2023/2023
Placa: JBZ7B85
Chassi: 8AP359AFXPU291418
 RENAVAM: 0134931164
Registrado em: NOVO TIRADENTES
Tipo: Automóvel
Cor: Prata
Espécie: Passageiro

COBERTURAS:
- PERDA PARCIAL DO VEÍCULO DE 100 % DA
TABELA FIPE
- PERDA INTEGRAL DO VEÍCULO (COLISÃO,
ROUBO, FURTO, INCÊNDIO)
DE 100% TABELA FIPE
- DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R$
200.000,00
- DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R$
300.000,00
- DANOS MORAIS: R$ 100.000,00
- MORTE: R$ 30.000,00
- INVALIDEZ E MORTE: R$ 30.000,00
- FRANQUIA REDUZIDA
- COBERTURA VIDROS, FARÓIS, LANTERNAS
E RETROVISORES
- ASSISTÊNCIA 24 HORAS
- DESPESAS MÉDICAS E HOSPITALARES: R$
10.000,00
- GUINCHO 200 KM.

3.400,00 1.383,60

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Chamamento Público Nº01/2024. Tipo: Credenciamento. OBJETO: Credenciamento de
empresas aptas legalmente para a prestação de serviços de mecânica a ser empregada
na manutenção preventiva e corretiva da frota municipal de veículos, máquinas pesadas
(linha amarela) e máquinas agrícolas de propriedade do Município de Rodeio Bonito –
RS. Credenciamento será a partir do dia 25/03/2024 no horário das 8h ás 11h:30m e
das 13h:00m até ás 17h no setor de licitações do Município. Informações e cópias do
Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155,
site www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 22 de março de 2024
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL/RS

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 03/2024
NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, em confor-
midade com o disposto nos arts. 12 e 13 da Lei Municipal nº 111, de 30 de julho de 1990;
Lei Municipal nº 1.657, de 8 de agosto de 2018, e alterações posteriores, que Estabelece o
Plano de Carreira dos Servidores do Quadro Geral do Município, institui o respectivo quadro
de cargos e funções públicas; Lei Municipal nº 1.656, de 2 de agosto de 2018, e respectivas
alterações posteriores, que Estabelece o Plano de Carreira do Magistério Público do Municí-
pio e institui o respectivo quadro de cargos e funções; de acordo com o Edital de abertura do
Concurso Público nº 001/2023, de 14 de novembro de 2023, resultado fi nal dos cargos sem
2ª etapa homologado pelo Edital nº 05/2024, datado de 22 de fevereiro de 2024 e resultado
fi nal dos cargos com 2ª etapa homologado pelo Edital nº 07/2024, datado de 20 de março
de 2024, NOMEIA, em conformidade com a ordem de classifi cação, os cidadãos a seguir
relacionados para comparecer ao Setor de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de
Administração, no prédio da Prefeitura Municipal, sito Rua do Comércio nº 1424, centro,
Município de Taquaruçu do Sul, no prazo de 10 (dez) dias, contados do primeiro dia útil se-
guinte ao da publicação do presente Boletim de Nomeação, no Órgão Ofi cial, para apresentar
a documentação e exames necessários e tomar posse no referido cargo, para o qual foi
aprovado em concurso público, conforme segue:

1 – Cargo: Cirurgião Dentista:
- AMANDA BONAFÉ, classifi cação: 1º lugar.
2 – Cargo: Motorista:
- RAFAEL PESSOTTO, classifi cação: 1º lugar.
- ANDERSON LUIZ MAGERL, classifi cação: 2º lugar.
- CRISTIANO JOSÉ BOTEZINI, classifi cação: 3º lugar.
3 – Cargo: Operador de Máquinas:
- FELIPE LEITE DA SILVA, classifi cação: 1º lugar.
- LUCENIR ANTONIO DE FARIAS, classifi cação: 2º lugar.
- WAGNER ROCHA DA SILVA, classifi cação: 3º lugar.
- LUCAS MERENCIO FARIAS, classifi cação: 4º lugar.
4 – Cargo: Professor Educação Infantil e Anos Iniciais:
- NIQUELE CARATTI, classifi cação: 1º lugar.
- RAQUEL MARIA SCHLICHTING, classifi cação: 2º lugar.
5 – Cargo: Professor de Anos Finais: Língua Inglesa:
- VINICÍUS ROTHER HECK, classifi cação: 1º lugar.
6 – Cargo: Servente:
- TATIANA LIMA DOS SANTOS, classifi cação: 1º lugar.

Taquaruçu do Sul, RS, 22 de março de 2024.
LUIZ BLANCO ALVES - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

Extrato de Justifi cativa de Inexigibilidade de Chamamento Público
Inexigibilidade de Chamamento Público nº 05/2024
Processo Administrativo nº 10/2024
Objeto: consecução de fi nalidade de interesse público e recíproco, em regime de mútua
cooperação, com vistas a fomentar o esporte no Município, através da execução do
projeto “Guarani Futsal 2023/2024”, que consiste no desenvolvimento de uma escola
de futsal para crianças e adolescentes, baseada nos princípios do esporte estimulando o
aprendizado técnico, espirito esportivo e competitivo, promovendo a inclusão e a intera-
ção social, autorizado através da Lei Municipal nº 5.175, de 06 de outubro de 2023, na
forma estabelecida no plano de trabalho
Proponente: Guarani Futebol Clube.

O Prefeito de Frederico Westphalen, Sr. José Alberto Panosso, em conformidade com o
caput do art. 31 da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, Decreto Municipal nº
72, de 26 de julho de 2017, autorizado através da Lei Municipal nº 5.175, de 06 de outu-
bro de 2023, TORNA PÚBLICO, a Justifi cativa de Inexigibilidade de Chamamento Público nº
05/2024, Processo Administrativo nº 10/2024, para celebração de Termo de Fomento entre
o Município de Frederico Westphalen e o Guarani Futebol Clube, entidade privada sem fi ns
lucrativos, inscrita no CNPJ sob nº 92.403.195/0001-39, com sede em Frederico Westpha-
len, cujo objetivo consiste na consecução de fi nalidade de interesse público e recíproco,
em regime de mútua cooperação, com vistas a fomentar o esporte no Município, através
da execução do projeto “Guarani Futsal 2023/2024”, que consiste no desenvolvimento de
uma escola de futsal para crianças e adolescentes, baseada nos princípios do esporte esti-
mulando o aprendizado técnico, espirito esportivo e competitivo, promovendo a inclusão e a
interação social, autorizado através da Lei Municipal nº 5.175, de 06 de outubro de 2023, na
forma estabelecida no plano de trabalho.
Nos termos do artigo 32, §2º, da Lei Federal nº 13.019/2014, fi ca aberto o prazo de 05
(cinco) dias para impugnação, através do endereço eletrônico: licitacoes.frederico@
gmail.com. Demais informações poderão ser acessadas através do site www.frederi-
cowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen, 22 de março de 2024.
José Alberto Panosso - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
Processo Administrativo/Licitatório 021/2024: Luiz Blanco Alves, Prefeito Municipal de
Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso II, do arti-
go 75 da Lei Federal n° 14.133/21, torna público que está publicando o aviso de manifesta-
ção de interesse de dispensa de licitação para a contratação de empresa para prestação de
serviço de instrutor musical nas Ofi cinas de Música de Canto Coral e Violão. Valor máximo
para contratação R$ 2.850,00. Manifestação de interesse e orçamentos, devem ser entre-
gues em envelopes não transparentes, lacrados e identifi cados no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Taquaruçu do Sul/RS, até as 17h00min do dia 27/03/2024. O aviso
de manifestação de interesse encontra-se disponível no Setor de Licitações da Prefeitura
e no endereço eletrônico www.taquarucudosul.rs.gov.br/licitacoes. LUIZ BLANCO ALVES,
Prefeito Municipal. Taquaruçu do Sul, 22 de março de 2024.

INFORMATIVO COOPERVAL

O Liquidante da Cooperval - Co-
operativa dos produtores de Leite de
Erval Seco LTDA,  srº  Rainer Döwich
e os conselheiros fiscais eleitos na As-
sembleia Extraordinária vem por meio
deste informar que a  Ata da Assem-
bleia Geral Extraordinária de Liquida-
ção da Cooperativa Cooperval  foi re-
gistrada na Junta Comercial do RS, na
data de 21 de Dezembro de 2023 cuja
está à disposição para leitura.

Erval Seco, 21 de Março de 2024

Rainer Döwich- Liquidante
Eli Francisco da Costa – Conselheiro

Fiscal
Rudi Riegel - Conselheiro Fiscal
Ivo Pessotto-Conselheiro Fiscal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº
15/2024 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA SERVIÇOS DE RE-
ADEQUAÇÃO DA ADUÇÃO DE ÁGUA,
INCLUINDO PEÇAS E SERVIÇOS,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
Apresentação das propostas até o dia
11/04/2024, às 07:30h através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Início da Etapa de Lances:  11/04/2024,
às 08h. Edital pelos sites www.portal-
decompraspublicas.com.br ou www.al-
pestre.rs.gov.br. Informações fone (55)
3796-1166. Alpestre - RS, 22/3/2024.
Valdir José Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº 01/2024
- Objeto: REGISTRO DE  PREÇOS  PARA
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESAS VISAN-
DO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA   DOS  MAQUINÁRIOS  QUE
COMPÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE
ALPESTRE, ALÉM DO BRITADOR MÓVEL
E TRITURADOR DE GALHOS, INCLUINDO
PEÇAS E SERVIÇOS. Entrega das Propos-
tas até o dia 10/04/2024, às 09:00. Início
da Etapa de Lances: 10/04/2024 - logo
após a análise e registro das propostas.
Edital pelos sites www.portaldecompras-
publicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.
br. Informações (55) 3796-1020. Alpestre
- RS, 22/3/2024. Valdir José Zasso - Pre-
feito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE (RETIFICAÇÃO)
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade ao disposto no art. 75, § 3º, da

Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que a Administração pretende realizar dispen-
sa de licitação com base no art. 75, inciso II, para a contratação do serviço de empresa
gráfi ca para impressão de livros da história dos 60 anos do município de Planalto/RS.

Eventuais interessados poderão apresentar proposta de preços até o dia 27/03/2024
a serem encaminhadas para o e-mail: liciplan@planalto.rs.gov.br, a qualquer horário, ou
entregues junto ao Setor de Compras/Licitações da Prefeitura Municipal de Planalto/RS,
sito a Rua Humberto de Campos, nº 732, Bairro Centro em Planalto/RS, CEP 98.470-
000, no horário de expediente (das 07h30min às 11h30min e das 13h às 17h).

O termo de referência da Dispensa 03/2024 poderá ser acessado no seguinte ende-
reço eletrônico www.planalto.rs.gov.br.

Planalto/RS, 21 de março de 2024.
Cristiano Gnoatto - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA

PRESENCIAL Nº 2/2024

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei
nº 14.133/2021, torna público a licitação
em epígrafe. Objeto: Implantação de Pavi-
mentação Asfáltica em Vias Públicas Ur-
banas da Cidade. Abertura: 11/04/2024,
às 09hs. Informações: fone (55)3797-
1100. O edital poderá ser obtido no site
www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS,
22 de março de 2024.
Luiz Carlos Benedette

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 021/2024: Data: 21/03/2024; Contra-
tada: MARINA VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº.
94.089.398/0003-90; Objeto: Forneci-
mento de veículo 0 Km para utilização na
Secretaria de Assistência Social e Habita-
ção do Município; Vigência: 21.03.2024
a 21.03.2025; Modalidade: Pregão Ele-
trônico nº 015/2024. Valor: 111.900,00.
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.